
BOE núm. 298 Viernes 13 diciembre 2002 10557

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de noviembre de 2001.

Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total, lote número 1, 511.040,59
euros; lote número 2, 39.666,80 euros.

Adjudicación:

Forma: Subasta.
Fecha: 17 de enero de 2002.
Contratistas: Lote número 1, «Cepsa Elf Gas,

Sociedad Anónima»; lote número 2, «Disa Gas,
Sociedad Anónima».

Importes de las adjudicaciones: Lote número 1,
511.040,59 euros; lote número 2, 39.666,80 euros.

7. Expediente 3026/02.

Objeto del contrato: Suministro de gasóleo para
los centros penitenciarios dependientes de la Direc-
ción General de Instituciones Penitenciarias.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 8 de mayo de 2002.

Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total, Lote número 1 (gasóleo C:
península y Baleares), 4.956.603 euros; lote número
2 (gasóleo automoción: Canarias), 71.963,20 euros.

Adjudicación:

Forma: Subasta.
Fecha: 26 de junio de 2002.
Contratistas: Lote número 1, «Compañía Espa-

ñola de Petróleos, Sociedad Anónima»; lote núme-
ro 2, «Compañía Española de Petróleos, Sociedad
Anónima».

Importes de las adjudicaciones: Lote número 1,
4.956.603 euros; lote número 2, 71.963,20 euros.

8. Expediente 3027/02:

Objeto del contrato: Suministro de material impre-
so normalizado para los centros penitenciarios
dependientes de la Dirección General de Institu-
ciones Penitenciarias.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 9 de julio de 2002.

Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total, 125.890 euros.

Adjudicación:

Forma: Subasta.
Fecha: 29 de agosto de 2002.
Contratista: «Gráficas Carbajal, Sociedad Anóni-

ma».
Importe de la adjudicación: 99.053 euros.

9. Expediente 3036/02.

Objeto del contrato: Suministro de 17.000 dosis
de vacuna antigripal para los centros penitenciarios
dependientes de la Dirección General de Institu-
ciones Penitenciarias.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», de 26 de junio de 2002.

Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total, 65.178 euros.

Adjudicación:

Forma: Subasta.
Fecha: 7 de agosto de 2002.
Contratista: «Solvay Pharma, Sociedad Anónima».
Importe de la adjudicación: 63.869 euros.

10. Expediente 3051/02.

Objeto del contrato: Suministro de 10.000 col-
chones y 10.000 almohadas con funda para los cen-
tros penitenciarios dependientes de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 3 de agosto de 2002.

Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total, 480.200 euros.

Adjudicación:

Forma: Subasta.
Fecha: 15 de octubre de 2002.
Contratista: «Iturri, Sociedad Anónima».
Importe de la adjudicación: 465.700 euros.

11. Expediente 3052/02.

Objeto del contrato: Suministro de 12.000 sábanas
y 20.000 fundas de almohada para los centros peni-
tenciarios dependientes de la Dirección General de
Instituciones Penitenciarias.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de julio de 2002.

Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total, 158.000 euros.

Adjudicación:

Forma: Subasta.
Fecha: 27 de septiembre de 2002.
Contratista: «Iturri, Sociedad Anónima».
Importe de la adjudicación: 131.720 euros.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de Asis-
tencia y Consultoría para «Actualización,
edición cartográfica, creación de topología
y preparación en láminas del mapa digital
1:500.000 del Atlas Nacional de España».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 02.191.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: «Actualización, edi-

ción cartográfica, creación de topología y prepa-
ración en láminas del mapa digital 1:500.000 del
Atlas Nacional de España».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 22 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: (euros) 110.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Sitep, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 103.400,00 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2002.—El Director
general.—53.635.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se adjudica el con-
curso de seguridad y vigilancia en el Centro
Astronómico de Yebes (Guadalajara),
Fomento, para el periodo del 1 de enero
al 31 de diciembre de 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Número de expediente: 32C03-JC/163.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

y vigilancia en el Centro Astronómico de Yebes

(Guadalajara), del Ministerio de Fomento para el
año 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 190 de 9 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 110.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 22 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Bubos Securitas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.200 euros.

Madrid, 4 de diciembre de 2002.—El Presidente
de la Junta de Contratación.—P. D., el Vicepresi-
dente, Luis Padial Martín.—53.708.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se adjudica el con-
curso de seguridad y vigilancia en la Direc-
ción General de Ferrocarriles, del Minis-
terio de Fomento, para el periodo del 1 de
enero al 31 de diciembre de 2003.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de

Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Número de expediente: 4C03-JC/152.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

y vigilancia en la Dirección General de Ferrocarriles,
del Ministerio de Fomento para el año 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 158, 3 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 145.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 10 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Bubos Securitas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.000 euros.

Madrid, 4 de diciembre de 2002.—El Presidente
de la Junta de Contratación. P. D., el Vicepresidente,
Luis Padial Martín.—&53.707.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción de la redacción del proyecto y dirección
de las obras de acondicionamiento de diver-
sos espacios exteriores e interiores del edi-
ficio de la Biblioteca Nacional (030024).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.



10558 Viernes 13 diciembre 2002 BOE núm. 298

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría de asis-
tencia citadas en el encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según punto 4 del pliego de cláusulas
administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
345.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 6.900,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, 3.a plan-
ta, Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de enero
de 2003, a las dieciocho horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, planta
2.a, Sala de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de febrero de 2003.
e) Hora: Nueve horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
3 de diciembre de 2002.

Madrid, 4 de diciembre de 2002.—El Director
general, Luis Racionero Grau.—54.380.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 26 de noviembre de 2002, por la
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de modifica-

ción de la instalación contra incendios en el Archivo
Histórico Provincial de Sevilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 14 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 291.926,24
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2002.
b) Contratistas: UTE, «Coynere, Sociedad Anó-

nima», «Sateco, Sociedad Anónima» y «P.A.L. Man-
tenimiento de Edificaciones, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 256.544 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—53.672.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 26 de noviembre de 2002, por la
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de restauración

de cubiertas en el Museo «Santa Cruz» de Toledo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de fecha 14 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.106.891,78 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2002.
b) Contratista: UTE «Constructora Hispánica,

Sociedad Anónima» y «Castilla de Construcciones
ABS, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 906.876,40 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&53.665.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 26 de noviembre de 2002, por la
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de asistencia técnica que a continua-
ción se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción de proyecto y dirección de las
obras de construcción de la nueva sede del Archivo
Histórico Provincial y Regional de Asturias en la
antigua cárcel de Oviedo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 7 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 470.000 euros, de los
que 30.000 euros corresponden a la primera fase,
200.000 euros a la segunda fase, y 240.000 euros
a la dirección de las obras.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de noviembre de 2002.
b) Contratista: Doña Remedios Fernández-

Carrión García.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 371.300 euros, de

los que 23.700 euros corresponden a la primera
fase de redacción de proyecto, 158.000 euros a la
segunda fase de redacción de proyecto, y 189.600
euros a la dirección de obras.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—53.670.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 26 de noviembre de 2002, por la
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adaptación

a normas contra incendios en el edificio del Minis-
terio de Educación, Cultura y Deporte, sito en la
calle Abdón Terradas, número 7, de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 298.662,17 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2002.
b) Contratista: UTE: «Siemens Cerberus, Socie-

dad Anónima», y «Codobra, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 268.556 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—53.669.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 26 de noviembre de 2002, por la
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de asistencia técnica que a continua-
ción se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).


